Septimo Mens. Jul. die operatio ab ipso professore directoreque Cel. *Jüngken* instituta est. Palpebra superior paene intacta remansit, et arteria tantummodo ophthalmica ligata est. Neque alia intravit res adversa. Tumor ipse steatoma ante oculos positus est, quod ovi gallinacei magnitudinem est assecutum, et extrorsum atque supra bulbum post glandulam lacrymalem, ubi tela cellulosa pauca periorbitae accreverat, ortum est. — In ipso operationis actu per minutas nonnullas finito, circa $\frac{3}{4}$ jv sanguinis effundebantur, tum vero statim glacie obtegebatur vulnus. Illud vero porro semper ex topico vitae statu curabatur. Decimo tandem die, operatione facta, ligatura amoveri poterat, et duodecimo sanguis ex parenchymate prorupit. Quae vero haemorrhagia partim glomo partim ferro candente sisti poterat. Remoto denuo glomo vulnus purum factum pus secrevit normale quoad quantitatem qualitatemque, et granulatio sana sensim sensimque orbitam totam replevit, ita ut aegrota decimo quinto M. Aug. die plane sana hilari animo nosodochium Caritatis delinquere potuerit.

EXPLICATIO TABULAE.

Fig. 1. Imago aegrotae cum exophthalmo dextro.

- a) Palpebra superior prolongata, quae steatoma una cum parte bulbi atrophicci obtegit.
- b) Palpebra inferior post bulbum valde plicis corrugata.
- c) Bulbus atrophicus.
- d) Cornea.

Fig. 2. Steatomata extirpatum una cum bulbo.

- a) Steatoma.
- b) Glandula lacrymalis atrophica.
- c) Glandulae Meibomianae sanae.
- d) Bulbus atrophicus.
- e) Musculus levator palpebrae.
- f) Musculus rectus internus.
- g) Nervus opticus atrophicus.

Fig. 3 textum steatomatis dissecti fibrosum repraesentat.

CURRICULUM VITAE.

Ego PETRUS JOSEPHUS KOPS die octavo ante Calendas Martias anni millesimi octingentesimi primi Gereonsweiler, pago prope Aquisgranum, natus, parentes veneror **CONRADUM** et **AGNETEM** e gente **ESSER**. Artibus literisque, quas pueri tractare solent, scholis partim publicis, partim privatis imbutus, confessionique catholicae addictus sum.

Primingis linguarum veterum elementis imbutus, gymnasium, quod Coloniae Agrippinae floret, Jesuitanum adii, iisque per sex annos literis vacavi, quae ad studia academica viam muniunt. Anno millesimo octingentesimo vicesimo quarto Berolinum petii, ibique M. April. in numerum civium instituti regii medico-chirurgici Friderico-Guilelmiani receptus, per quadriennium, ut studium medicinae absolverem, hisce Illustr. et Cel. Virorum praelectionibus interfui.

Illustr. HEGEL logicen, philosophiam naturalem et philosophiae historiam, Cel. WOLFF hodegeticen et logicen, Illustr. LINK historiam naturalem et botanicen, Illustr. LICHTENSTEIN Zoologiam mihi tradiderunt. Illustr. RUDOLPHI de methodology et encyclopaedia medica, de anatomia corporis humani universa, de anatomia comparata, de anatomia organorum sensuum et de physiologia disserentem audivi. Osteologiae, splanchnologiae, syndesmologiae, anthropologiae forensis et artis, formulas medicinales concinnandi, praecepta accepi ab Illustr. KNAPE. Eodem et Illustr. RUDOLPHI in arte, cadavera rite dissecandi, praceptoribus gavisus sum. De chemia et pharmacia Illustr. HERMBSTAEDT, de chemia, pharmacia et physice Cel. TURTE, de physiologia Cel. ECK, de materia medica, de opificum morbis et de fontibus medicatis Illustr. OSANN, de physiologia atque theoria generationis Cel. SCHULZ, de arte formulas medicas

concinnandi, ac de infantum morbis Cel. CASPER scho-
lis interfui. Pathologia generali et semiotice Illustr. FR.
HUFELAND, therapia tam generali quam speciali Peril-
lustr. C. W. HUFELAND et Illustr. FR. HUFELAND, pa-
thologia speciali et morborum mentis nec non syphili-
ticorum cura Illustr. HORN me imbuerunt. *Celsi* de
medicina libros et *Burserii* institutiones Cel HECKEE
mihi exposuit, qui simul exercitationes disputandi mo-
deratus est. Artem obstetriciam et fascias rite appli-
candi, chirurgiam generalem et doctrinam de ossibus
fractis et luxatis Illustr. KLUGE, chirurgiam universalem
Illustr. RUST et akiurgiam Illustr. triumviris DE GRAEFE,
RUST et KLUGE, ophthalmiatricen Illustr. JÜNGKEN de-
beo. Clinicum ophthalmiatrico-chirurgicum duce Illustr.
DE GRAEFE, clinicum chirurgico - ophthalmiatricum duce
Illustr. RUST, policlinicum ducibus Perillustr. HUFELAND,
Illustr. OSANN et Cel. BUSSE, clinicum medicum duce
Illustr. NEUMANN per duo semestria frequentavi.

Quibus studiis peractis medico - chirurgi inferioris
munere in nosocomio caritatis Berolinensi per novem
menses functus sum. Calendis Januariis anni currentis
ad scholam militarem, quae Berolini floret, me conferre
jussus sum, ut medico - chirurgi militaris inferioris offi-
ciis satisfaciam.

Jam vero tentaminibus, philosophico et medico, nec
non examine rigoroso coram gratiose medicorum ordine
superatis, spero, fore, ut dissertatione conscripta thesi-
busque rite defensis, summi in utraque medicina hono-
res mihi concedantur.

THESES DEFENDENDAE.

I.

Tuba Eustachii ad sonum ducendum haud confert.

II.

Tam arteria hepatica, quam vena portarum bili secernendae inservit.

III.

Variolae et Varicellae ex eodem oriuntur contagio.

IV.

Arthritis idem est morbus ac rheumatismus, et solummodo quoad gradum inter se differunt.

V.

Natura tumorum in orbita solummodo ex decursu satis dignoscitur.

VI.

In cataractae extractione keratomia deorsum versus praferenda.

C. L. Müller del.